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Seniorzy, dzieci i rodziny z dodatkowym wsparciem z
Unii

Ponad 1,3 mln zł dodatkowego unijnego dofinansowania trafi do sześciu projektów
społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego, będących w trakcie realizacji.
Korzystają z nich seniorzy, osoby niesamodzielne wymagające opieki, ponadto
dzieci i rodziny przeżywające trudności wychowawcze. Zwiększenie wsparcia to
efekt decyzji Zarządu Województwa, który w ten sposób postanowił spożytkować
nadwyżkę w budżecie RPO, jaka pojawiła się dzięki rosnącemu kursowi euro.       

– Cieszę się, że zyskaliśmy możliwość zwiększenia pomocy dla osób najbardziej
potrzebujących pomocy, a więc seniorów, osób chorych, a także dzieci, młodzieży
i rodziców z rodzin przeżywających trudności – komentuje Wicemarszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik. – Zarząd zadecydował o
zwiększeniu dofinansowania do projektów m. in. w oparciu o deklaracje ich
realizatorów, którzy zobowiązali się do efektywnego, bardzo konkretnego
wykorzystania dodatkowych funduszy, tak aby jak najwięcej osób otrzymało
wsparcie.
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Pieniądze trafią m. in. do gmin Raków i Chmielnik, gdzie funkcjonują unijne kluby seniora.
Raków otrzyma ponad 95 tys. zł, co pozwoli na zwiększenie liczby uczestników projektu z 45
do 55 osób, a także na realizację dodatkowych godzin treningu umysłowego z
wykorzystaniem najnowszej technologii multimedialnych, na przeprowadzenie wykładów z
zakresu fizjoterapii, geriatrii i rehabilitacji ruchowej dla seniorów, a także na zwiększenie
liczby wyjazdów rehabilitacyjno-zdrowotnych. Gmina Chmielnik otrzyma dodatkowo blisko
410 tys. zł, to pozwoli na przedłużenie o 6 miesięcy działalności filii chmielnickiego klubu
seniora w Przededworzu, Celinach, Śladkowie Małym i Borzykowie. Ponadto z projektu
skorzysta dodatkowo 47 seniorów, a więc łączna liczba osób w klubach wzrośnie do blisko
100. Nowe fundusze zostaną przeznaczone na zwiększenie liczby godzin wsparcia
psychologicznego i zajęć ruchowych, a także wyjazdy do kina i teatru.

Dodatkowe wsparcie trafi do gmin Mniów i Strawczyn, które prowadzą świetlice dla dzieci i
młodzieży. Gmina Mniów, która uruchomiła dwie placówki (w miejscowościach Wólka
Kłucka i Stachura) otrzyma blisko 190 tys. zł. Kwota pozwoli na przedłużenie projektu o 2
miesiące, do końca sierpnia 2023 r., ponadto na przyjęcie do projektu dodatkowych 12
dzieci, a łącznie projekt obejmie 180 osób. Dodatkowo w świetlicach realizowane będą
spotkania międzypokoleniowe, dzieci i młodzież wybiorą się również na wycieczkę
edukacyjną w góry.

Gmina Strawczyn wykorzysta dodatkowe 110 tys. zł na rozwijanie świetlic, działających w
miejscowościach Promnik, Strawczynek i Chełmce. Liczba uczestników projektu wzrośnie z
96 do 106 osób. Dzieci będą miały dodatkowo ponad 140 godzin zajęć edukacyjnych i
terapeutycznych, pojadą także na trzy wycieczki do Kielc.

Ponad 540 tys. zł trafi do Fundacji „Gramy z Tobą”, która realizuje dwa projekty,
zapewniające przyjazną opiekę nad osobami niesamodzielnymi. Jedno z przedsięwzięć
skierowane jest do mieszkańców Kielc i okolicznych gmin, z drugiego korzystają osoby na
terenie całego województwa. Dzięki nowym środkom z projektów skorzysta dodatkowo 20
osób niepełnosprawnych oraz ich najbliżsi, w ramach tak zwanej opieki wytchnieniowej.
Uczestnicy projektu skorzystają m. in. pomocą fizjoterapeuty oraz psychologa, będą mieli
również zapewniony bezpłatny transport oraz terapie grupowe.


